
 
 

UCHWAŁA NR IX/68/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 5 maja 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z gminnych obiektów sportowych na 

terenie Gminy Borzytuchom 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.2024.1465 ze zm.), 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się Regulamin korzystania z gminnych obiektów sportowych na terenie Gminy 

Borzytuchom, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr VIII/65/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 31 marca 2025 roku w 

sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z gminnych obiektów sportowych na terenie 

Gminy Borzytuchom. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Załącznik do uchwały Nr IX/68/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 5 maja 2025 r. 

 
 

Regulamin korzystania z gminnych obiektów sportowych na terenie Gminy 

Borzytuchom 

 
§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów sportowych 

na terenie Gminy Borzytuchom. 

2. Regulamin obejmuje następujące obiekty: 

1) salę sportową w Borzytuchomiu przy Szkole Podstawowej w Borzytuchomiu 

znajdującą się pod adresem pod adresem ulica Szkolna 1, 77-141 Borzytuchom, 

2) salę sportową w Dąbrówce przy Szkole Filialnej w Dąbrówce znajdującą się pod 

adresem Dąbrówka 21, 77-100 Bytów, 

3) kompleks boisk wielofunkcyjnych ORLIK 2012 w Borzytuchomiu przy Szkole 

Podstawowej w Borzytuchomiu znajdujący się pod adresem ulica Szkolna 1, 77-141 

Borzytuchom, 

4) wielofunkcyjne boisko sportowe w Dąbrówce przy Szkole Filialnej w Dąbrówce 

znajdujące się pod adresem Dąbrówka 21, 77-100 Bytów, 

5) wielofunkcyjne boisko sportowe w Niedarzynie przy Szkole Filialnej w Niedarzynie 

znajdujące się pod adresem Niedarzyno 21, 77-141 Borzytuchom, 

6) boisko gminne KS Zawisza Borzytuchom w Borzytuchomiu położone na działkach nr 

221/5, nr 221/7 i nr 221/10 w obrębie geodezyjnym Borzytuchom, 

7) wielofunkcyjne boisko sportowe w Jutrzence położone na działce nr 475/6 w obrębie 

geodezyjnym Jutrzenka,  

8) wielofunkcyjne boisko sportowe w Krosnowie położone na działce nr 46 w obrębie 

geodezyjnym Krosnowo,  

9) boisko sportowe w Dąbrówce położone na działce nr 163/1 w obrębie geodezyjnym 

Dąbrówka,  

10) boisko sportowe w Struszewie położone na działce nr 46 w obrębie geodezyjnym 

Struszewo,  

11) boisko sportowe w Chotkowie położone na działce nr 21/1 w obrębie geodezyjnym 

Chotkowo, 

12) boisko sportowe w Osiekach położone na działce nr 182/3 w obrębie geodezyjnym 

Osieki. 

3. Właścicielem obiektów wymienionych w ust. 2 pkt 1-12, jest Gmina Borzytuchom. 

4. Administratorem obiektów wymienionych w ust. 2 pkt 1-5, jest Dyrektor Zespołu Szkół 

w Borzytuchomiu. 

5. Administratorem obiektów wymienionych w ust. 2 pkt 6-12, jest Dyrektor Gminnej 

Biblioteki i Ośrodka Kultury w Borzytuchomiu. 

 
§ 2. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Administratorze – należy przez to rozumieć Administratora obiektów wymienionych 

w § 1 ust. 2 pkt 1-12; 

2) organizatorze – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, prawną lub każdy inny 

podmiot, który na podstawie zgody Administratora korzysta z Obiektów Sportowych 



 
 

w tym w szczególności na podstawie zawartej z Administratorem umowy najmu, 

umowy dzierżawy, umowy użyczenia lub innej podobnej umowy; 

3) osobie niepełnoletniej – rozumie się przez to rozumieć osobę, która nie ukończyła 18 

lat; 

4) osobie pełnoletniej – rozumie się przez to rozumieć osobę, która ukończyła 18 lat; 

5) Obiektach Sportowych – należy przez to rozumieć obiekty wymienione w § 1 ust. 2 

pkt 1-12; 

6) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin korzystania z gminnych obiektów 

sportowych na terenie Gminy Borzytuchom. 

§ 3. 

Obiekty Sportowe są ogólnodostępne dla mieszkańców gminy Borzytuchom oraz innych 

podmiotów, i przeznaczone są do celów sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych i 

oświatowych, na zasadach określonych w Regulaminie. 
 

§ 4. 

Ustala się następujące zasady korzystania z Obiektów Sportowych wymienionych w § 1 ust. 2             

pkt 1-5: 

1) Obiekty Sportowe służą przede wszystkim do organizowania i realizacji lekcji 

wychowania fizycznego oraz innych zajęć sportowych i oświatowych w tym 

pozalekcyjnych dla uczniów Zespołu Szkół w Borzytuchomiu, 

2) Obiekty Sportowe mogą zostać udostępnione innym podmiotom na potrzeby 

przeprowadzania imprez sportowych, rekreacyjnych lub imprez kulturalnych, jak 

również treningów oraz zajęć sportowo – rekreacyjnych, a boiska sportowe nadto do 

rozgrywania meczy piłki nożnej, 

3) udostępnienie innym podmiotom może nastąpić po uzyskaniu uprzedniej zgody 

Administratora, wyrażonej w uzgodnionej między stronami formie, w tym w 

szczególności na podstawie umowy najmu, umowy dzierżawy, umowy użyczenia lub 

innej podobnej umowy, 

4) wraz z Obiektami Sportowymi udostępnione mogą być także szatnie lub toalety, 

5) pierwszeństwo do korzystania z Obiektów Sportowych posiadają w następującej 

kolejności: 

a) Zespół Szkół w Borzytuchomiu na zajęcia własne, 

b) Gmina Borzytuchom, Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Borzytuchomiu, 

c) działające w Zespole Szkół w Borzytuchomiu uczniowskie kluby sportowe i inne 

organizacje szkolne, Rada Rodziców, 

d) stowarzyszenia, kluby sportowe i inne organizacje pozarządowe działające na 

terenie gminy Borzytuchom,  

e) mieszkańcy gminy Borzytuchom, 

f) pozostałe podmioty, w tym prowadzące działalność gospodarczą lub spoza terenu 

gminy Borzytuchom. 
 

§ 5. 

Ustala się następujące zasady korzystania z Obiektów Sportowych wymienionych w § 1 ust. 2 

pkt 6-12: 

1) Obiekty Sportowe służą przede wszystkim do organizowania i realizacji imprez 

sportowych, rekreacyjnych lub imprez kulturalnych przez Gminę Borzytuchom,  

Gminną Bibliotekę i Ośrodek Kultury w Borzytuchomiu lub Zespół Szkół w 

Borzytuchomiu, 

2) Obiekty Sportowe mogą zostać udostępnione innym podmiotom na potrzeby 

przeprowadzania imprez sportowych, rekreacyjnych lub imprez kulturalnych, jak 



 
 

również treningów oraz zajęć sportowo – rekreacyjnych, a boiska sportowe nadto do 

rozgrywania meczy piłki nożnej, 

3) udostępnienie innym podmiotom może nastąpić po uzyskaniu uprzedniej zgody 

Administratora, wyrażonej w uzgodnionej między stronami formie, w tym w 

szczególności na podstawie umowy najmu, umowy dzierżawy, umowy użyczenia lub 

innej podobnej umowy, 

4) wraz z Obiektami Sportowymi udostępnione mogą być także szatnie lub toalety, 

5) pierwszeństwo do korzystania z Obiektów Sportowych posiadają w następującej 

kolejności: 

a) Gmina Borzytuchom, Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Borzytuchomiu, 

Zespół Szkół w Borzytuchomiu, 

b) stowarzyszenia, kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe i inne organizacje 

szkolne oraz inne organizacje pozarządowe działające na terenie gminy 

Borzytuchom,  

c) mieszkańcy gminy Borzytuchom, 

d) pozostałe podmioty, w tym prowadzące działalność gospodarczą lub spoza terenu 

gminy Borzytuchom. 
 

§ 6. 

1. Obiekty Sportowe udostępniane są w dni i godziny ustalone przez Administratora i 

podane do publicznej wiadomości w sposób przyjęty na terenie Gminy Borzytuchom. 

2. Korzystanie z Obiektów Sportowych możliwe jest po wcześniejszym uzgodnieniu z 

Administratorem w oparciu o harmonogram zajęć sporządzony przez Administratora. 

3. Administrator ma prawo do odwołania wcześniejszych rezerwacji oraz dokonania zmian 

godzin w harmonogramie zajęć w przypadku zaistnienia ważnych powodów np. w dniach, 

w których organizowane są uroczystości lub imprezy przez Gminę Borzytuchom, Zespół 

Szkół w Borzytuchomiu lub Gminną Bibliotekę i Ośrodek Kultury w Borzytuchomiu. 

4. Ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne lub złe warunki techniczne 

Administrator może zawiesić korzystanie z Obiektu Sportowego. 
 

§ 7. 

Każda osoba korzystająca z Obiektów Sportowych jest zobowiązana do zapoznania się z 

treścią Regulaminu. Wejście na teren Obiektów Sportowych jest równoznaczne z 

bezwzględnym obowiązkiem przestrzegania warunków Regulaminu. 
 

§ 8. 

1. Osoby niepełnoletnie w wieku poniżej 13 lat mogą przebywać na terenie Obiektów 

Sportowych wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. Osoby w wieku od 13 do 18 lat 

mogą przebywać na terenie Obiektów Sportowych za wiedzą i zgodą rodziców lub 

opiekunów prawnych. 

2. Zajęcia na Obiektach Sportowych grup szkolnych, uczniowskich klubów sportowych i 

innych organizacji szkolnych, oraz sekcji lub klubów sportowych, w których uczestniczą 

osoby niepełnoletnie, mogą odbywać się tylko w obecności 

nauczyciela/instruktora/trenera. 

3. Organizator zobowiązany jest do: 

1) respektowania postanowień Regulaminu oraz zapewnienia ładu i porządku w związku 

z rozpoczęciem korzystania z Obiektów Sportowych a także w czasie korzystania z 

Obiektów Sportowych oraz po zakończeniu korzystania z Obiektów Sportowych, 

2) niedopuszczenia do uczestnictwa w wydarzeniu organizowanym na Obiektach 

Sportowych osób co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, iż znajdują się pod 

wpływem alkoholu, środków odurzających, psychotropowych bądź innych podobnie 

działających, 



 
 

3) usuwania z terenu Obiektów Sportowych osób nie stosujących się do postanowień 

Regulaminu, 

4) niezwłocznego informowania Administratora lub osoby przez niego upoważnionej o 

szkodach w mieniu, w tym powstałych w czasie trwania wydarzenia organizowanego 

na Obiektach Sportowych lub w związku z tym wydarzeniem, a także o wszelkich 

innych zdarzeniach, które mogą dotyczyć korzystania z Obiektów Sportowych. 
 

§ 9. 

W przypadku imprez sportowych z udziałem publiczności dopuszcza się obecność na terenie 

Obiektów Sportowych osób innych niż uczestnicy zajęć sportowych (kibice, widzowie). 

Osoby te (kibice, widzowie) mogą przebywać na obiektach jedynie w wyznaczonych 

miejscach. Obecność kibiców bądź widzów może mieć miejsce jedynie za zgodą 

Administratora. 
 

 

§ 10. 

Z Obiektów Sportowych nie mogą korzystać osoby: 

1) znajdujące się pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, psychotropowych 

bądź innych podobnie działających, 

2) z przeciwwskazaniami lekarskimi. 
 

§ 11. 

Zabrania się wnoszenia na teren Obiektów Sportowych: 

1) wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych, 

wyrobów pirotechnicznych, materiałów grożących pożarem, pojemników do 

rozpylania gazów, substancji żrących lub farbujących, 

2) butelek szklanych, puszek wykonanych z kruchego, pękającego materiału, 

3) napojów alkoholowych, środków odurzających, psychotropowych lub innych 

podobnie działających. 
 

§ 12. 

1. Osoby korzystające z Obiektów Sportowych zobowiązuje się do: 

1) korzystania z udostępnionego sprzętu będącego na wyposażeniu Obiektów 

Sportowych w sposób zgodny z jego przeznaczeniem, 

2) ubrania się w odpowiedni strój i obuwie sportowe, z wyjątkiem imprez kulturalnych 

lub rekreacyjnych (np. festyny), 

3) punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć, 

4) utrzymania czystości w obiekcie, 

5) zabezpieczenia osobistego mienia wartościowego we własnym zakresie, 

6) podporządkowania się poleceniom Administratora lub osoby przez niego 

upoważnionej. 

2. Podczas korzystania z Obiektów Sportowych obowiązuje zakaz żucia gumy. 
 

§ 13. 

Każdy, kto przebywa na terenie Obiektów Sportowych powinien zachowywać się tak, aby nie 

szkodził, nie przeszkadzał i nie zagrażał innym. Osoby korzystające z Obiektów Sportowych 

powinny zachować ostrożność oraz czujność, aby nie doszło do wypadków, w tym 

zobowiązane są m.in. do: 

1) przestrzegania przepisów bhp, ppoż. i porządkowych, 

2) powstrzymania się od zachowań zakłócających porządek, wulgarnych, 

nieprzyzwoitych lub obscenicznych, 



 
 

3) niesiadania na miejscach do tego nieprzeznaczonych ( np. na barierkach, parapetach 

okien, płotach), 

4) niewieszania się na obręczach, konstrukcji przeznaczonej do gry w piłkę koszykową, 

bramkach, siatkach ochronnych, 

5) niebiegania po korytarzach, schodach itp., 

6) niedotykania i niemanipulowania przy urządzeniach elektrycznych. 

 
§ 14. 

Na terenie Obiektów Sportowych zabrania się: 

1) palenia wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych, i 

papierosów elektronicznych, 

2) spożywania posiłków i picia napojów, chyba że Administrator udzielił zgody na ich 

spożywanie w czasie korzystania z Obiektów, 

3) wnoszenia i używania sprzętu niebędącego sprzętem sportowym bez zgody 

Administratora, 

4) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników dla osób niewidomych, 

5) niszczenia urządzeń, 

6) rzucania przedmiotami, mogącymi stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia osób 

znajdujących się na terenie obiektu, 

7) zanieczyszczania oraz zaśmiecania terenu, 

8) rozniecania ognia, chyba że Administrator udzielił na to zgody np. na użycie grilla, 

9) umieszczania bez zgody Administratora ogłoszeń, plakatów, afiszów, ulotek, reklam i 

tym podobnych, 

10) wchodzenia na obszary, które nie są udostępnione dla osób korzystających z Obiektów 

Sportowych (pomieszczenia szkolne, pomieszczenia służbowe, pomieszczenia 

wewnętrzne itp.), 

11) wprowadzania i jazdy rowerami, motorowerami, motocyklami, hulajnogami, 

deskorolkami, rolkami itp. 

 
§ 15. 

O wszelkich sytuacjach wypadkowych, zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników, oraz o 

wszelkiego rodzaju awariach czy uszkodzeniach sprzętu należy niezwłocznie powiadomić 

Administratora lub osobę przez niego upoważnioną. 

 
§ 16. 

Administrator lub osoba przez niego upoważniona może kontrolować wszystkie zajęcia 

odbywające się na terenie Obiektów Sportowych, a w razie stwierdzenia uchybień zakazać 

korzystania z Obiektu Sportowego. 
 

§ 17. 

1. Wszelkiego rodzaju spory i wątpliwości wynikające z interpretacji niniejszego 

Regulaminu rozstrzyga Administrator. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje 

Administrator. 

3. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Obiektów Sportowych należy zgłaszać do 

Administratora. 

 
§ 18. 

Administrator zobowiązany jest do sprawowania nadzoru i kontroli w zakresie przestrzegania 

zasad użyczenia/wynajmu/dzierżawy Obiektów Sportowych przez podmioty korzystające z 

tych Obiektów w oparciu o zawarte umowy, a także do opracowania harmonogramu zajęć 



 
 

określonego w § 6 ust. 2 oraz jego przestrzegania z zachowaniem zasady pierwszeństwa 

określonej w § 4 pkt 5 i §5 pkt 5. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr IX/68/25 Rady Gminy Borzytuchom w sprawie przyjęcia Regulaminu 

korzystania z gminnych obiektów sportowych na terenie Gminy Borzytuchom 

 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U.2024.1465 ze zm.), na podstawie ustawy o samorządzie gminnym organy gminy 

mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie: zasad i trybu korzystania z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Działając na podstawie powyżej zacytowanego przepisu ustawy o samorządzie 

gminnym Rada Gminy Borzytuchom w dniu 31 marca 2025 roku podjęła uchwałę Nr 

VIII/65/25 w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z gminnych obiektów sportowych na 

terenie Gminy Borzytuchom. 

Wojewoda Pomorski zgłosił uwagi do następujących paragrafów Regulaminu: § 8 

ust.2 w zakresie słów „,który ponosi odpowiedzialność za grupę”, § 8 ust. 3 pkt 5 oraz § 

16.Powyższe paragrafy regulują zakres odpowiedzialności nauczyciela/instruktora/trenera, 

Administratora obiektów sportowych, organizatora, oraz korzystającego z obiektów 

sportowych. Zdaniem Wojewody akt prawa miejscowego jako akt o charakterze powszechnie 

obowiązującym nie może regulować zakresu odpowiedzialności stron określonego stosunku 

prawnego. Postanowienia dotyczące powyższej materii mogą zostać wprowadzone jedynie w 

ustawie lub na mocy czynności prawnej, np. umowy. 

W ocenie Rady Gminy Borzytuchom koniecznym i uzasadnionym jest uwzględnienie uwag 

Wojewody Pomorskiego. Wobec powyższego obecnie przygotowany projekt Regulaminu 

korzystania z gminnych obiektów sportowych na terenie Gminy Borzytuchom uwzględnia 

wszystkie uwagi Wojewody. 

Niniejsza uchwała reguluje całość spraw związanych z zasadami korzystania z 

następujących gminnych obiektów sportowych na terenie Gminy Borzytuchom: (1) sali 

sportowej w Borzytuchomiu przy Szkole Podstawowej w Borzytuchomiu znajdującej się pod 

adresem ulica Szkolna 1 (77-141 Borzytuchom),(2) sali sportowej w Dąbrówce przy Szkole 

Filialnej w Dąbrówce znajdującej się pod adresem Dąbrówka 21 (77-100 Bytów),(3) 

kompleksu boisk wielofunkcyjnych ORLIK 2012 w Borzytuchomiu przy Szkole 

Podstawowej w Borzytuchomiu znajdującego się pod adresem ulica Szkolna 1 (77-141 

Borzytuchom), (4) wielofunkcyjnego boiska sportowego w Dąbrówce przy Szkole Filialnej w 

Dąbrówce znajdującego się pod adresem Dąbrówka 21 (77-100 Bytów), (5) 

wielofunkcyjnego boiska sportowego w Niedarzynie przy Szkole Filialnej w Niedarzynie 

znajdującego się pod adresem Niedarzyno 21 (77-141 Borzytuchom), (6) boiska gminnego 

KS Zawisza Borzytuchom w Borzytuchomiu położonego na działkach nr 221/5, nr 221/7 i nr 

221/10 w obrębie geodezyjnym Borzytuchom, (7) wielofunkcyjnego boiska sportowego w 

Jutrzence położonego na działce nr 475/6 w obrębie geodezyjnym Jutrzenka, (8) 

wielofunkcyjnego boiska sportowego w Krosnowie położonego na działce nr 46 w obrębie 

geodezyjnym Krosnowo, (9) boiska sportowego w Dąbrówce położonego na działce nr 163/1 

w obrębie geodezyjnym Dąbrówka, (10) boiska sportowego w Struszewie położonego na 

działce nr 46 w obrębie geodezyjnym Struszewo, (11) boiska sportowego w Chotkowie 

położonego na działce nr 21/1 w obrębie geodezyjnym Chotkowo, oraz (12) boiska 

sportowego w Osiekach położonego na działce nr 182/3 w obrębie geodezyjnym Osieki. 

Uchwała formalizuje również zasady obowiązujące przy udostępnianiu powyższych obiektów 

sportowych różnym podmiotom, stanowiąc podstawę do działania Dyrektora Zespołu Szkół w 

Borzytuchomiu oraz Dyrektora Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Borzytuchomiu. 

Celem niniejszej uchwały jest zapewnienie mieszkańcom gminy Borzytuchom pełniejszego 

dostępu do tych obiektów. Uchwała stanowi wyraz dbałości organów samorządu o właściwy 



 
 

rozwój wszelkich form aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne lub 

zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, 

a także rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelakich 

poziomach. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


